PT Sumber Baru Hydropower pada 16 April 2021. PT Tamaris Hidro sendiri merupakan 
perusahaan induk dari perusahaan-perusahaan yang bergerak di bidang Pembangkit Listrik 
Tenaga Air/Minihidro (PLTA/PLTM). PT Tamaris Hidro telah membeli saham sebanyak 25.500 
(dua puluh lima ribu lima ratus) lembar saham yang setara dengan 85% (delapan puluh lima 
persen) dan PT Patria Bakti Abadi sebanyak 4.500 (empat ribu lima ratus) saham yang setara 
dengan 15% (lima belas persen) dengan nilai total transaksi mencapai Rp15.000.000.000 
(lima belas miliar rupiah). Berdasarkan peraturan yang terdapat pada Pasal 29 UU Nomor 5 
Tahun 1999 jo. Pasal 5 PP Nomor 57 Tahun 2010, PT Tamaris Hidro sebagai Terlapor 
memenuhi berbagai ketentuan Perusahaan yang wajib melakukan pemberitahuan, sehingga 
harus melakukan notifikasi kepada KPPU 30 (tiga puluh) hari sejak transaksi tersebut efektif

[...]

Berdasarkan ketentuan tersebut, PT Tamaris Hidro seharusnya menyampaikan 

pemberitahuan pengambilalihan sahamnya paling lambat pada tanggal 27 Juli 2021. Namun, 
KPPU baru menerima pemberitahuan pengambilan saham pada tanggal 25 Februari 2022, 
sehingga patut diduga telah dilakukan keterlambatan pemberitahuan selama 149 (seratus 
empat puluh sembilan) hari kerja dan pelanggaran Pasal 29 UU Nomor 5 Tahun 1999 jo. 
Pasal 5 Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2010. 

Setelah mendengarkan paparan LDP oleh Investigator dan pemeriksaan Kelengkapan 

dan Kesesuaian Alat Bukti berupa Surat dan/atau Dokumen Pendukung Laporan Dugaan